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po dlouhé a letos i poměrně tuhé zimě se Vám do rukou 
dostává první letošní katovický zpravodaj. Leden pro nás 
byl měsícem, kdy jsme připravovali rozpočet na letošní rok. 
V polovině února byl rozpočet schválen, a tak mi dovolte, 
abych Vás seznámila alespoň s nejdůležitějšími položkami, 
které se nám podařilo do rozpočtu zařadit. 

Největší akcí letošního roku je bezpochyby zateplení 
zdravotního střediska. Na zateplení se nám podařilo získat 
dotaci, proběhlo výběrové řízení a připravujeme podpis 
smlouvy tak, aby celá akce proběhla v létě. O další dotaci 
jsme zažádali z  Programu obnovy venkova. Ta by měla 
posloužit na částečné financování vybudování veřejného 
osvětlení v lokalitě U Hřiště. Během roku nás čeká výstavba 
dětského hřiště na pravém břehu Otavy, kde spolu s dětským 
hřištěm chceme instalovat i posilovací stroje pro mládež. 
Pokud mluvím o dětech a mládeži, napadá mě nejpalčivější 
otázka týkající se základní školy a tou je rekonstrukce WC v 
budově. Tu jsme, vzhledem k finanční náročnosti, naplánovali 
na příští rok. Letos připravíme projekt a potřebná povolení. 
Aby škola nepřišla zkrátka, vyměníme na budově školní 
jídelny všechna již dosluhující okna. Výměna oken nás čeká i 
v kulturním domě, kde budou současně vyměněny i všechny 
vstupní dveře.

Oprav se dočkají oba naše sportovní areály. V  areálu 
Podskalí vydláždíme zámkovou dlažbou prostranství před 
budovou. Areál U Lesa čeká výměna poškozených podhledů 
v  kabinách současně s rekonstrukcí nevyhovujících WC 
v hlavní budově.

Každým rokem se k  naší veliké radosti zvyšuje počet 
obyvatel Katovic, jedno vítání občánků následuje další. 
Tuto radost ale zastiňuje i velmi podstatná starost. A to o 

počet míst pro naše malé občánky ve školce. Kam s nimi? 
Školka postupně začne být co do počtu míst malá nejen 
pro přespolní, ale hlavně pro naše děti. V  letošním roce 
proto připravíme projekt na úplně novou budovu školky 
tak, abychom byli na celou akci, která nás určitě nemine, 
připraveni.

Možná, že jste si někteří všimli, že máme nové webové 
stránky, jež delší dobu volaly po renovaci. Stránky se 
podstatně zjednodušily a přibyly na nich další odkazy. 
Například v  odkazu na webové kamery můžete sledovat 
průběh teplot v Katovicích po 24 hodin i několik dnů zpět. 
Ráda bych také upozornila na odkaz Fotogalerie, kam jsme 
pro vás umístili celkem 137 leteckých snímků Katovic, které 
jsou volně ke stažení. Nový je i odkaz s názvem Tenisový 
kurt U Lesa. O jeho funkci se dočtete dále. 

S  většinou z  Vás se společně setkáváme na různých 
kulturních akcích. Těch není málo, a tak mám radost, že 
některým z  nich už mohu dát přívlastek - tradiční. Jsem 
moc ráda, že Katovické vinohraní se dočká druhého ročníku. 
Je mi velikou ctí, že účinkující upřednostnili tuto akci před 
ostatními a přijedou za námi. Celá akce vznikla na základě 
podnětu pana Jaroslava Vačkáře. Další akce, která vznikla 
opět na základě podnětu, tentokrát Františka Langmajera, 
se letos dočká dokonce již třetího ročníku. Je jím Katovický 
Otesánek. Již dva roky nám po této akci zůstávají 
v Katovicích sochy a věřím, že letos na jaře si všimnete i 
dalších nainstalovaných v okolí. Nebýt lidí jako jsou oni, akce 
by se nekonaly a to by byla veliká škoda. Patří jim veliký dík. 
A když už jsem u té tradice, myslím, že i vánoční betlém, 
jehož autory byli František Langmajer a Lucie Kernalová, 
můžeme nazvat tradičním.

Pokusila jsem se ve stručnosti popsat nejdůležitější akce 
letošního roku. Samozřejmě nás čekají i akce menší, ale o 
těch Vás budu postupně informovat v dalších zpravodajích, 
v tom dnešním musím nechat prostor i ostatním příspěvkům. 
Je před námi velké množství práce, proto Vás žádáme o 
pochopení, vstřícnost a pomoc. Čekáme na Vaše podněty, 
připomínky a v  některých případech i na pomoc. Jsme 
vděčni za jakoukoli pomoc, věcnou připomínku a námět. 

S přicházejícím jarem Vám všem přeji hodně pohody, 
klidu, zdraví a radosti. Přeji krásné a teplé jaro strávené buď 
v přírodě, na zahradě, nebo s námi při nějaké společné akci 
pořádané městysem.

Vážení a milí spoluobčané,

jaro
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Šárka Němečková, starostka



Křesťané se čtyřicetidenním postem připravují na 
Velikonoce. Tedy na svátky smrti a vzkříšení Ježíše 
Krista. Říká se, že dnešní člověk už není schopen 
odříkání a postu, že není v módě se pro někoho obětovat 
nebo se k něčemu dlouhodobě zavazovat. Chceme žít ve 
svém pohodlí a nechceme, aby nám je někdo narušoval. 
Ale úplně bez odříkání to také nejde. Kdosi mi letos 
řekl, že masopust je vlastně rozpustilé rozloučení se 
s  dobou hojnosti jídla a především masa. Jaký však by 
mělo smysl ukončovat dobu hojnosti, když po ní přijde 
další doba hojnosti a zábavy? Když jsem pracoval v 
ženském kolektivu, vášnivě se diskutovalo o dietách a 

hubnutí a přitom jsme se ládovali chlebíčky a dortíčky. 
Nikomu to samozřejmě nepřišlo divné. Chlapi si také u 
piva postesknou, jak se jim zmenšují kalhoty.
Odřeknu-li si něco dobrého, můžu tím potěšit někoho 

jiného (když si například odřeknu čas u televize, můžu 
někoho navštívit).  Půst není užitečný a zdravý jen pro 
naše tělo, ale připravujeme jím naši duši, aby byla 
odolnější proti všemu nepříjemnému, co může přijít.
 Přeji vám všem, aby vás nic nepříjemného nepotkalo, 

a kdyby přece jenom něco, abyste byli připraveni.
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Zelený čtvrtek 13. dubna
17:00 hodin – mše svatá s následnou adorací
Velký pátek 14. dubna
9:00 hodin – křížová cesta
17:00 hodin – Velkopáteční obřady
Bílá sobota 15. dubna
9:00 – 10:00 hodin – soukromá adorace Božího hrobu
21:00 hodin Vigilie slavnosti Zmrtvýchvstání Páně
Neděle 16. dubna
8:30 hodin - Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

Pondělí velikonoční 17. dubna
8:30 hodin – mše svatá
Velikonoční zvyky, tradice a akce
Od čtvrtka 13. dubna do soboty 15. dubna
Velikonoční řehtání v Katovicích
Sraz na Zelený čtvrtek v 18:30 hodin před ZŠ Katovice. 
Chodí se v lokalitě „Na Břehu“. Časy obchůzek: Zelený 
čtvrtek v 18:30, Velký pátek v 8:00, 15:00 a 18:00 hodin. 
Bílá sobota v 10:00 („vyřechtávání“). S sebou řehtačky, 
klapačky nebo trakárky.

Velikonoce - pořad bohoslužeb v kostele sv. Filipa a Jakuba

Zamyšlení nad dobou postní 

Váš „farář“ Jenda Turek.



Samozřejmě opravit! Asi každý ví, jak vypadá povrch silnice č. I/22 v Tyršově ulici. Po loňské žádosti na Ředitelství 
silnic a dálnic v Českých Budějovicích o výměnu povrchu tohoto průtahu Katovicemi zadalo ŘSD vyhotovení projektu 
na rekonstrukci.
V úterý 28. 2. 2017 jsme s paní starostkou navštívili ředitelku ŘSD v Č. Budějovicích Ing. Hruškovou. Předali jsme jí 

dopis s našimi argumenty, proč přistoupit k obnově, které jsme doplnili fotodokumentací. Byli jsme krátce seznámeni 
s projektovou dokumentací, která počítá s výměnou povrchu, novou kamennou přídlažbou, obnovou odvodnění atd. 
Po jednání věříme, že se všichni v Katovicích letos dočkáme Tyršovy ulice bez výtluků a vyjetých kolejí za dešťů 
plných vody.
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Co s Tyršovou ulicí?

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Nejen pro majitele psů
Na úřad stále častěji přicházejí stížnosti na volné 
pobíhání psů a netečnost jejich majitelů. K malým 
vesnicím vždycky patřili psi. Ovšem s tím rozdílem, že 
to byli většinou hlídači u domů. V současné době jsou 
chovaní psi z velké části domácími mazlíčky, kteří žijí s 
lidmi v bytech. Když s nimi jdou majitelé na procházku, 
mají je na vodítku, aby se jim pes nezaběhl. Pokud ale 
potkají volně pobíhajícího psa (i když kousek za ním 
jde majitel), jsou nuceni zvednout psa do výšky, aby 
nebyl napaden. Strach ze psů bez vodítka mají i děti. 
Bojí se jít do školy nebo ze školy, či si hrát venku. Je 
zbytečné ujišťování majitelů: „Náš pes je hodný.., nic 
nedělá..., chce si jen hrát... nebojte se ho.“ Nikdy nelze 
předvídat, jak se pes zachová. Volné pobíhání psů je 
zakázáno vyhláškou městyse z  roku 2008. Proto zde 
apeluji na její dodržování. Stále kritizovaným je také 
úklid psích exkrementů. Stačí udělat jen málo, aby si 
ostatní nemuseli stěžovat. Žádáme vás proto všechny 
- dodržujte místní vyhlášku o zákazu volného pobíhání 
psů, zajistěte řádně pozemek, kde psa chováte, a 
buďte ohleduplní k ostatním spoluobčanům!

Šárka Němečková, starostka
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Letos jsme si vytkli za cíl doplnit veřejné osvětlení tam, 
kde dosud chybí, to znamená tam, kde je tma jako v pytli. 
Zejména ti, kdo v  takových lokalitách bydlí nebo se zde 
pohybují, vědí, o čem je řeč. Je to zejména ulice U Letiště, 
kde je realizována výstavba nových rodinných domů a další 
dům se zde bude co nevidět stavět. Souběžně s tím chceme 
doplnit osvětlení i k  pěšině spojující ulici Nad Cihelnou 
s  Nádražní okolo sběrného dvora. Citelně chybí lampy 
veřejného osvětlení i v   Kolářově ulici, od školní jídelny 
po křižovatku s ulicí Na Břehu. Dalším tmavým místem je 
část uličky Podskalí od „Špatnejch“. Na tuto část Podskalí 
nebylo při loňské obnově veřejného osvětlení vzpomenuto 
a rádi bychom to letos napravili . Posledním místem je 
zakončení ulice U Lesa, kam bude osazena jedna lampa.
Na již zmíněném Podskalí a v Tyršově ulici se osvědčilo 

osvětlení LED technologií, a proto chceme v  použití této 
technologie nadále pokračovat. Pouze v  Kolářově ulici 
přibudou dvě lampy s  klasickými sodíkovými výbojkami, 
které budou stejné jako okolní svítidla. 
Letos budeme pokračovat v před několika lety započaté 

obnově svítidel a stožárů v  lokalitě Na Břehu. Jako první 
se dočká výměny osvětlení v Sadové ulici. Stávající letitá 
svítidla se sodíkovými výbojkami nahradí svítidla s  LED 
technologií.
Na závěr vás chci požádat o součinnost. Pokud zjistíte 

nefunkční lampu veřejného osvětlení, neváhejte nám 
to obratem sdělit. Můžete využít mobil místostarosty 
724 340 430, zavolat na úřad městyse 383 399 163 nebo 
využít mail mistostarosta@katovice.cz. 

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Rozšíření veřejného osvětlení

Opravy místních komunikací
Po letošní zimě, která byla opravdu vydatná, 

odevšad slyšíme, jak mráz a voda významně 
poškodily komunikace. I u nás si zima vybrala svou 
daň na površích komunikací. Ruku v  ruce s  tím jde 
ale i mnohdy nevyhovující skladba povrchu místních 
komunikací. Konstrukce některých z nich neodpovídají 
nárokům na silný provoz na nich a na tonáž vozidel, 
které musí unést. Typický příkladem je povrch vozovky 
za pomníkem v rohu Husova náměstí. Dva roky starý 
asfalt na nejvytíženější části, kde zatáčí zejména 
kamiony , je opět rozpraskán a skrz praskliny se 
dere na povrch bláto. Je to tím, že zde vozovka nemá 
odpovídající „kufr“, tedy dostatečnou vrstvu kameniva 
pod asfaltem. Proto v  tomto místě chceme nejen 
poškozená místa vyasfaltovat, ale i vybrat stávající 
podkladní vrstvy a nahradit je vrstvou kameniva. Poté 
by vozovka měla lépe odolávat náporu vozidel. Opravy 
na náměstí neskončí jen touto akcí, opraveny budou 
výtluky a rozpadlé překopy po celém náměstí. 
Další komunikací, kterou bychom letos rádi opravili, 

je ulice U Lesa. Jedná se o krátkou část jednoho 
jízdního pruhu ve vjezdu do této ulice. Povrch vozovky 

je ze stříkaného asfaltu, který vlivem nedostatečné 
skladby vozovky a těžké dopravy rozpraskal a je v něm 
vyjeta kolej. I zde bychom chtěli přistoupit k doplnění 
kameniva pod nový asfalt.
Dalším adeptem na opravu je spojovací cesta okolo 

fotbalového hříště Junior. Je využívána hlavně těžkými 
popelářskými vozy. V cestě je vyjeto mnoho prohlubní, 
v  nichž se drží voda, která dále zhoršuje stav cesty. 
Její prašný a štěrkový povrch bude spolu s podkladní 
vrstvou stržen a nahrazen kamenivem a asfaltovým 
recyklátem.
Rekonstrukce povrchu by se mohla dočkat i ulice 

Podskalí. V  současné době ministerstvo pro místní 
rozvoj posuzuje naši žádost o dotaci, která by měla 
činit 50% nákladů. I pokud dotace nebude přidělena, 
chceme alespoň část rekonstrukce provést z rozpočtu 
městyse.
Nechceme zapomenout ani na ostatní komunikace, 

namátkou třeba prodloužení Zahradní ulice, kde 
budeme realizovat další dešťovou vpusť a spolu s tím 
opravy povrchu ulice recyklátem.

Jindřich Zdráhal, místostarosta

Oslavy a připomínka konce války
Čtvrtek 20. dubna
17:00 hod. - Mše svatá v kostele sv. Filipa a Jakuba
Mše bude sloužena na připomínku výročí úmrtí P. Josefa 
Jílka, za oběti transportu smrti a za všechny, kdo bojovali 
za naši svobodu.
Položení květin ke hrobu obětí transportu smrti
Bezprostředně po skončení mše svaté.
18:00 hod. - Bojovali za naši svobodu – František Fink
Přednáška MUDr. Jiří Landmana o životě Františka Finka, 

který prožil dětství v  Katovicích a bojoval na západní 
frontě.
V kaplance na faře v Centru P. Josefa Jílka.

Čtvrtek 4. května
Příjezd kolony US Army 
Kolona historických vozidel přijede na Husovo náměstí v 
cca v 13:30 hod, odjezd 13:50 hod. Akci pořádá Klub třetí 
armády Plzeň a Old car rangers Praha.



rád bych Vás v krátkosti seznámil s některými aktivitami 
Základní školy Katovice v dosavadním kalendářním roce 
2017. 
Jako již každoročně, tak i letos v lednu se žáci naší školy 

zúčastnili lyžařského zájezdu na Lipně. 
V termínu od 8. 1. do 13. 1. se zdokonalovalo v lyžování 

18 žáků ze sedmé třídy, 4 žáci z osmé třídy a 3 žáci z třídy 
deváté, tedy celkem 25 dětí. Po několika letech jsme se 
dočkali té pravé zimy na horách – všude nasněženo 
krásným prašanem a teploty po celý den pod bodem 
mrazu. 
Počátkem února, přesně od 8. 2., zahájila třetí a čtvrtá 

třída plavecký výcvik na bazénu ve Strakonicích. Žáci 
budou do 19. 4. absolvovat celkem 10 plavání - tzn. 20 
lekcí. Plavecká výuka těchto tříd je finančně dotována ze 
státních prostředků.
 V  měsíci únoru se zúčastnili někteří žáci naší školy 

okresních olympiád – z  matematiky, německého a 
anglického jazyka. Bohužel se nikomu z nich nepodařilo 
umístit na medailových pozicích. Nejlepšího výsledku 
dosáhla Kateřina Gálisová z  páté třídy, která obsadila 
v olympiádě z matematiky šesté místo. Žáci naší školy se 
prezentovali také na poli kulturním. Dne 18. 2. vystoupil 
taneční kroužek Otavánek pod vedením paní Ireny 
Štěrbové na akci setkání seniorů, která se uskutečnila 

v  Kulturním domě v  Novosedlech. Měsíc únor je také 
měsícem karnevalů a masopustních průvodů. Jeden 
takový masopustní karneval uspořádaly 22. 2. ve školní 
tělocvičně vychovatelky Irena Štěrbová a Ivana Ježková. 
Tohoto masopustního reje se letos zúčastnilo více jak 30 
velmi pěkných masek. 
V  měsíci březnu chystáme ve spolupráci s  agenturou 

Zdraví do škol projekt pro první třídu nazvaný Putování 
Zdravíkovem. Jedná se o šest hodinových bloků pod 
vedením odborné lektorky v oboru zdravá výživa paní Ing. 
Vladěny Hruškové. Projekt bude zahájen 13. 3. a ukončen 
24. 4. Celý je finančně zaštítěn ZP ministerstva vnitra. 
V  neposlední řadě bych se zmínil o zápisu dětí do 

první třídy základní školy a do mateřské školy pro školní 
rok 2017/2018. Oproti předcházejícím rokům se letos 
uskuteční zápis poprvé začátkem dubna – ve čtvrtek 6. 
4. a v pátek 7. 4.2017, oba dny od 14:00 – 17:00 hodin, 
v mateřské škole proběhne zápis 3. 5. 2017 od 9:00 - 
16:00 hodin. Žádáme rodiče, aby si s sebou přinesli 
občanský průkaz a rodný list dítěte. 
Základní škola je každoročně tradičním spolupořadatelem 

přespolního závodu Běh mufloní stezkou. Tímto bych 
chtěl co nejširší veřejnost pozvat již na 31. ročník tohoto 
závodu, který se uskuteční v sobotu 22. 4. 2017 od 9:00 
hodin v Katovicích v areálu na Podskalí (kluziště).
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Vážení čtenáři,

Bronzové Mistrovství Evropy mládeže v lední metané 2017
Ve dnech 15. 2. až 18. 2. 2017 se konalo 53. Mistrovství 

Evropy mládeže kategorie U–16, U–19 a Mistrovství 
Evropy juniorů kategorie U - 23 ve švýcarském Wichtrachu. 
Wichtrach se nachází na půli cesty mezi městy Thun a Bern, 
hlavním městem Švýcarska. Mistrovství Evropy probíhalo 
na příjemném, malém, dřevem pobitém zimním stadionu.

Vedle tradičních účastníků z Rakouska, Německa, Itálie, 
České republiky, Švýcarska a Slovinska se mistrovství 
zúčastnily také týmy z  Polska, Běloruska, Finska, Litvy 
a Francie. Naši republiku reprezentovalo 7 sportovců ze 
Sokola Katovice ( Gabriela Baigarová, Vladimír Sodomka, 
Pavel Matašovský, Jindřich Kubeš, Michal Bárta, Milan 
Baigar a Kateřina Zdychyncová ), 5 sportovců ze ZKM 
Vodňany (Martin Hoffmann, Jan Strnad, Josef Čech, 
Radim Mach a Adam Hesoun ) a 2 sportovkyně ze Slavoje 
Stožice ( Karolína Pártlová a Markéta Pártlová ). Soutěžilo 
se v   družstvech na cíl a v soutěži jednotlivců na cíl. Na 
minulém Mistrovství Evropy U-19 družstvo získalo dvě 
4. místa a toto umístění se snažilo letos překonat, když 
Miroslava Potužníka nahradil v  týmu Pavel Matašovský. 
Po napínavém závěru v soutěži družstev na cíl se podařilo 
překonat Itálii ( 224 bodů ) a celkově jsme obsadili 3. 
místo ve složení Markéta Pártlová, Jindřich Kubeš, Pavel 
Matašovský a Karolína Pártlová výkonem 232 bodů.

V kategorii U – 16 letos vedle ostřílených borců startovali 
dva benjamínci, Radim Mach ( 14 let ) a Adam Hesoun (13 
let). I když všichni předváděli standardní výkony odpovídající 
své věkové kategorii, na nejlepší týmy Evropy z Německa, 
Rakouska, Itálie a Švýcarska to nestačilo. Totéž by se dalo 
říci o juniorech v kategorii U – 23. V soutěži družstev jsme 
dokázali potrápit týmy z Německa a Rakouska. O výsledku 
rozhodovalo mnohdy až poslední kolo, v kterém byly týmy 
z Německa a Rakouska o kousíček lepší. 

Za předvedené výkony na Mistrovství Evropy a zisk 
bronzové medaile si mladí sportovci zaslouží pochvalu. 
Příští Mistrovství Evropy 2018 bude hostit rakouský 
Amstetten.

Mgr. Pavel Kohout, ředitel ZŠ a MŠ Katovice 

Miroslav Hrúz

bronzoví U19 na stupni vítězů
přední řada zleva Markéta a Karolína Pártlová
vzadu zleva Jindřich Kubeš a Pavel Matašovský



Zlaté Katovice
 Každý rok patří Sokol Katovice k tradičním účastníkům 

okresního přeboru ve Strakonicích, kde se umisťuje na 
předních místech. V  ročníku 2016/2017 startovaly jen 
čtyři týmy, dva z okresu Strakonice, Katovice a Drahonice, 
a dva z okresu Klatovy, Horažďovice a Luby. Sušice před 
sezonou přestoupila do krajské soutěže Západočeského 
kraje. Od toho se odvíjel i hrací plán. Hrálo se na čtyři kola 
systémem každý s každým. Po ukončení základní části 
se hrálo semifinále na dvě kola a finále play-off. První 
semifinálovou dvojici utvořily týmy z prvního a čtvrtého 
místa a druhou dvojici z druhého a třetího místa. Vítězové 
semifinále si spolu zahráli finále na jeden zápas, poražení 

hráli „jen“ o třetí místo. 
 O družstvo se staral realizační tým ve složení trenér 

Václav Křivanec a jeho asistent Milan Krejčí. Branku hájila 
dvojice Roman Špiler a David Doubek. V poli se vystřídalo 
během soutěže celkem 16 hráčů. Nejčastěji zasahovali 
do hry Jakub Hynek, Petr Krůček, Jan Jílek, Pavel Němec, 
Václav Křivanec junior, Josef Hodánek, Ondřej Marek, Jan 
Hora, Radek Lusk, Petr Polák, Matyáš Poláček ,Michal 
Procházka, Adam Papež, Jan Vavřík, Lukáš Řezník a 
Richard Kubíček. Základní část byla velice vyrovnaná. 
První tři týmy od sebe v tabulce dělil jeden bod.

6

Tabulka základní části soutěže O P LH 16-17
1. Horažďovice 12 6 2 4 68 : 43 14
2. Katovice 12 6 1 5 54 : 41 13
3. Luby 12 6 0 6 60 : 75 12
4. Drahonice 12 4 1 7 51 : 74 9

Semifinálové dvojice utvořily Horažďovice – Drahonice 
a Katovice – Luby. První zápas hraný ve Strakonicích 
vyzněl lépe pro Katovice výsledkem 6:4, po třetinách 
3:3, 3:1 a 0:0. V druhém zápase, hraném v  Klatovech, 
se štěstí přiklonilo na soupeřovu stranu rozdílem jedné 
branky. Po těsném prohře 5 : 4 přesto postoupili naši 
hokejisté do finále. Druhé semifinále po výsledcích 6 : 5 
a 5 : 6 vyústilo až do samostatných nájezdů, ve kterých 

byly šťastnější Horažďovice. Právě Horažďovice vytvořily 
s  našimi hokejisty finálovou dvojici. Finále hrané na 
jeden zápas vyhrál Sokol Katovice až po samostatných 
nájezdech.  Základní hrací doba skončila nerozhodně 3:3, 
po třetinách 1:2, 1:1 a 1:0. Rozhodující nájezd proměnil 
Václav Křivanec mladší a pro hokejovou sezonu 2016/2017 
se vítězem OPLH stali hráči ze Sokola Katovice.

Konečná tabulka OP LH 2016-17
1. Katovice
2. Horažďovice
3. Drahonice
4. Luby

Milan Krejčí

Horní řada z leva: Krejčí Milan předseda, Křivanec  Václav trenér, Křivanec Václav jun., Lusk Radek, Hynek Jakub, Hora Jan, Řezník Lukáš, Poláček Matyáš.   
Dolní z leva: Papež Adam, Vavřík Jan, Němec Pavel, Hodánek Josef, Procházka Michal, Špiler Roman, Jílek Jan.
Na fotografii chybí: Polák Petr, Doubek David, Marek Ondřej, Krůček Petr.
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Atleti na Kubovce
I letos se zúčastnil atletický oddíl Atletika Katovice 

čtyřdenního zimního soustředění na Kubově Huti v termínu 
od 15. 2. do 18. 2. 2017. Ubytováni jsme tentokrát byli 
na horské chatě Střecha. Na obědy a večeře jsme chodili 
do vedlejší restaurace Pod sjezdovkou, kde výborně vařili. 
Myslím, že na lívance s horkými malinami a šlehačkou 
dlouho nezapomeneme. Soustředění se zúčastnilo 11 

dětí pod vedením trenérek Terezy a Kájiny. Letos bylo 
sněhu dostatek. Dopoledne jsme lyžovali na sjezdovce 
Pod Obrovcem a odpoledne běžkovali.
I když někteří na nich stáli poprvé, šlo jim to výborně. Po 

zimním soustředění se atleti budou připravovat na jarní 
závody a hlavně na jejich první letošní závod „Mufloní 
stezku“, který se uskuteční v sobotu 22. 4. 2017. 

Za Atletiku Katovice Hlavová Lenka

Aktivity studia ORIN Libuše Holečkové

Úterý
Gravit jóga s baby masážemi

Jóga pro tělesné i duševní zdraví
17:15 – 18:15 hod.
18:30 – 20:00 hod.

Čtvrtek
Jóga pro tělesné i duševní zdraví

Relaxační jóga
17:30 – 19:00 hod.
19:15 – 20:15 hod.

Pátek
HIP HOP pro děti MŠ a 1. stupně ZŠ

HIP HOP pro mládež
12:45 – 15:30 hod.
15:45 – 16:45 hod.

Kurzy pravidelně 
probíhají v 1. patře 

kulturního domu

Rezervace Tenisového kurtu U Lesa.
Na webových stránkách Katovic naleznete odkaz: Tenisový kurt 
U Lesa. Po jeho rozkliknutí se objeví kalendář rezervací, kde je 
vidět obsazenost kurtu. Pod kalendářem je žádost o rezervaci 
kurtu. Po vyplnění žádosti o rezervaci a jejím odeslání se 
v nejbližší době objeví vaše rezervace v kalendáři. Podmínky 
platby, vyzvednutí a navrácení klíčů jsou popsány v provozním 
řádu pod kalendářem. 

i
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Tak tenhle pokřik fungoval, až na jednu výjimku, na všechny 
soupeřky při krajském kole Českého poháru základních 
škol ve florbalu dívek, který se uskutečnil v  prosinci v 
Soběslavi. Naše holky, startující pochopitelně pod hlavičkou 
ZŠ Katovice, ve skupině porazily Tábor 1:0, Bechyni 3:2 a 
Chotoviny 5:0. Nestačily jen na loňské vítězky, s Ďáblicemi 
z  Malont jsme prohrály 3:5. V semifinále na nás čekal 
spolufavorit turnaje místní Komety Soběslav. K překvapení 
všech je naše holky přehrávaly a předvedly vůbec nejhezčí 
hru z celého turnaje. Po ubránění závěrečného power-
play tak mohly slavit postup do finále po výhře 2:1.  
V utkání o celkové prvenství a postup na republikové 
kolo poháru nás čekaly opět soupeřky ze ZŠ Malonty. 
V  poločase to bylo 1:1, ale v  druhé půli Ďáblice ještě 
přidaly, dvěma smolnými góly odskočily a nakonec vyhrály 
4:1. Našim děvčatům patří za druhé místo na kraji velká 
pochvala, Barča Novotná byla navíc zařazena do All-stars 
týmu turnaje (dala 8 gólů).
Na začátku  března vyrazila do zápasů opět naše 

přípravka. Na turnaj, především pro ročníky 2009 a mladší, 
nás pozvali z FbC Strakonice. Tradičně v obloukové hale na 
nás čekaly dva týmy ze Strakonic („Červení“ a „Žlutí“) a 
dva z Písku („Žraloci“ a „Myšáci“). První si na nás vylámali 
zuby písečtí Žraloci – vyhráváme 3:1. Hned druhý zápas, 
se Žlutými, začali naši velikým náporem. Škoda všech těch 

střel, co v úvodu zápasu létaly okolo strakonické branky, 
nakonec zápas skončil remízou 2:2. Papírově slabší 
Červení se nechtěli vzdát bez boje a pro naše ostrostřelce 
byla jejich branka opět dlouho zakletá, odčarovala ji prvním 
gólem až v  půlce zápasu Kačka Kabelová – vyhráváme 
2:1. V zápase s Myšáky z Písku jsme hned v úvodu zjistili, 
že i v této věkové kategorii se již dají nacvičit signály – po 
krásně rozehraném úderu z rohu nás copatá trojice z Písku 
náramně vyškolila (za Myšáky hrálo víc děvčat než za nás). 
Naštěstí se podařilo naši převahu přetavit do výhry 3:1. 
Benjamínci tak na turnaji neprohráli ani jednou a jen o 
skóre skončili druzí (10 bodů a skóre 10:5). První byli s 10 
body a skóre 17:8 FbC Strakonice „Žlutí“, na druhém místě 
naši, třetí Myšáci Písek (4 body, skóre 8:10), čtvrtí Žraloci 
Písek (3 body, skóre 7:12) a pátí Červení (1 bod a skóre 
5:12). Kdo se o úspěch zasloužil: v brance čaroval Kuba 
Vondrášek, v obraně Ondra Dub, Jakub Kunzman (4 góly) a 
Alžběta Fáberová (1 gól). V útoku Kačka Kabelová (2 góly) 
a Jan Novotný (5 gólů) - omluvte nepřesný počet gólů, ale 
trenéři je nezapisovali a hlášení hráčů se tentokrát drobně 
liší od celkového počtu vstřelených branek:-).
Po uzávěrce Zpravodaje vyrazil do Volenic na Pootavský 

pohár i tým složený z 6. a 7. tříd. Ve Volenicích se hrálo na 
velké hřiště 5+1 a našemu týmu, zvyklému z Katovic na 
malé hřiště a herní systém 3+1, to zpočátku dělalo potíže. 
Výsledky byly těsné. Dvakrát jsme nestačili na vítězný tým 
z Čestic (shodně 0:1) a po vítězství nad Volenicemi 2:1 a 
remíze v druhém zápase 2:2 jsme byli, světe div se, zase 
druzí.

Výsledky florbalu – druzí, druzí a zase druzí!
„Jsme příšerky z Katovic, 

neskolí nás vůbec nic! 
Na turnaj si vyrazíme, 
a všechny tu porazíme!“

Michal Novotný

Popiska foto: Horní řada z leva:
Barbora Chvalová, Denisa Buchtová,
Kateřina Gálisová, Kateřina Kabelová.
Dole z leva: Alžběta Fáberová,
Anastázie Pešková a Barbora Novotná.
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 Cyklus Kořeny XXXV - František Fink

Narodil se roku 1908 ve Vídni v  neúplné rodině a 
většinu svého dětství a dospívání strávil v Katovicích na 
Strakonicku u svých příbuzných. Koncem třicátých let 
začíná pracovat jako servisní technik u Bati ve Zlíně, 
je velmi dobře hodnocen, dostává se opakovaně do 
filiálky v  tehdejší Jugoslávii ve Vukovaru. Má zde na 
starost zacvičení nového personálu a spuštění strojů do 
provozu. Ze své poslední pracovní cesty roku 1939 se 
již nevrací. Pod vlivem okolností a vzniku Protektorátu 
se dobrovolně hlásí na Československé ambasádě 
v  Bělehradě do naší zahraniční armády. Ovšem ta 
ještě není oficiálně utvořena, proto spolu s  dalšími 
skupinami vlastenců podniká dlouhou cestu přes 
Řecko, Turecko až do Libanonu, kde v Beyrutu vstupuje 
do francouzské cizinecké legie, ovšem nedlouho poté je 
po domluvě s naší exilovou vládou propuštěn. Následně 
se přesouvá lodí do Marseille, kde se 24.1.1940 hlásí 
do nově vzniklé československé zahraniční armády. 
Vstupuje do výcvikového táboru v  Agde. Ve Francii 
slouží u dělostřelectva jako dělovod 85mm kanonu, a 
to u 8. baterie spadající pod 1. dělostřelecký pluk. Je 
aktivně nasazen v  boji. Nutno podotknout, že naše 

dělostřelecké jednotky si vydobyly ve Francii i Anglii 
renomé. Po ústupu je pak transportován s dalšími vojáky 
do Anglie 17. 6.1940. Lodí Vice roy of India připlouvá 
do Británie 7. 7.1940. Zde prochází řadou kurzů a 
cvičení, je vyznamenán medailí Za zásluhy (2.stupně). 
Je vybrán do výsadkářského kurzu ve Skotsku, i přes 
jeho náročnost a dlouhé trvání jej úspěšně splní a 
stane se tak záložním výsadkářem pro diverzní akce. 
Později je přeložen k nově se tvořící  tankové brigádě, 
kde dostává úkol řidiče a mechanika. S celou brigádou 
se v červnu 1944 vyloďuje a účastní bojů u Dunkerque. 
Zde je za svoji odvahu v  boji vyznamenán vysokým 
britským vyznamenáním Military Medal, tohoto uznání 
se dostalo za celou válku je pár Čechoslovákům, 
konkrétně za boje o Dunkerque 1944-1945 jen šesti. 
Z  citace o udělení vyznamenání: ,,11.  dubna 1945 
při společném útoku československých a britských 
jednotek se účastnil se svým tankem boje, během celé 
akce obsluhoval vysílačku a tank i přes přímý zásah 
svého tanku, jež jej vyřadil z  boje, a pod neustálým 
ostřelováním z děl a minometů neopustil svou pozici a 
nadále podával hlášení pohybu jednotek a podporoval a 
synchronizoval útok pěchoty a dělostřelectva, který se 
díky tomu podařilo dostat přes první linii a dobýt opěrné 
body.´´ Během své služby je hodnocen jako energetický, 
svědomitý, ukázněný a spolehlivý člověk, dosáhne 
hodnosti rotného. Po válce a demobilizaci se vrací ke 
své původní profesi, jako mechanik pletařských strojů 
pracuje v  Krásné Lípě, později se za prací stěhuje do 
Blatné, kde je vedoucím provozu, vzhledem k  pověsti 
západního vojáka jen krátce, po uzavření podniku 
střídá řadu povolání, pracuje v  Tesle, později pracuje 
jako topič, je neustálé pod dohledem STB. Naštěstí se 
mu větší perzekuce vyhne. S  rodinou dožije v  Blatné. 
Je vyznamenán ČS pamětní medailí se štítky F a VB, 
medailemi Za chrabrost, Za zásluhy, ČS válečným 
křížem, Military Medal a řadou britských kampaňových 
medailí. Jeho syn žije v Blatné.
Velmi děkuji VUA a rodině pana Finka, že mi věnovaly 
svůj čas a že poskytly podklady pro tento článek. 

Bojovali za naši svobodu
František Fink
Chcete-li se o životě Františka Finka dozvědět více a zhlédnout i artefakty s jeho životem 
spojené, navštivte přednášku Bojovali za naši svobodu – František Fink, která se uskuteční 
ve čtvrtek 20. dubna v 18.00 hodin v kaplance na faře v Centru P. Josefa Jílka.

i

Jiří Landman
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Katovické
Vinohraní 

Presúzní sbor Velké Pavlovice
Cimbálová muzika Lašár

  Dům kultury Katovice 
29. 4. 2017 (16 - 22:00)
   Degustační vzorek    5 Kč

Sklenička pro Vás   30 Kč
Vstupné   100 Kč

Městys Katovice a SIKO koupelny a.s. Vás srdečně zvou na 

Ochutnávka a prodej vín spolku Víno z Velkých Pavlovic 
za příjemného doprovodu 

2017

VeMo Blansko s.r.o. Pila a Les Kadlec s.r.o

Katovické
Vinohraní 
Presúzní sbor Velké Pavlovice

Cimbálová muzika Lašár
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Jméno Vilém dostal po otci, který působil jako primář infekčního 
oddělení v nemocnici ve Strakonicích. Jeho snem nebylo jít v jeho 
šlépějích. Bavila ho matematika a toužil se stát jejím učitelem. 
Nakonec přání svého otce splnil a po ukončení Gymnázia ve 
Strakonicích vystudoval Lékařskou fakultu University Karlovy 
v Plzni, obor…. 1. DÍL TAJENKY.... Poté působil jako lékař na interně 
ve Strakonicích. Jeho vize byla odlišná – toužil se usadit na obvodu 
v  nějaké malé obci. Krátce pracoval ve zdravotním středisku 
Radomyšl a v roce 1979 se jeho novým působištěm staly nedaleké 
Katovice. Zde, v malé ordinaci v  Nádražní ulici , kde tehdy sídlila 
pobočka podniku Fezko, se MUDr. Zoubek „zabydlel“ jako domácí 
lékař. V roce 1989 vyrostla v Katovicích nová, modernější budova 
zdravotního střediska, kde náš lékař pracoval až do roku 2014 a 
odkud v   tomto roce odešel do důchodu. Jeho velkým koníčkem 

byl vždy sport všeho druhu. S fotbalem začínal jako hráč Otavanu 
Štěkeň, poté „zakotvil“ v  Katovicích jako nadšený sportovec 
fotbalových klání SK Otava Katovice, kde prošel mančaftem týmu 
„A“, „B“ – zde si zahrál i se svým synem Davidem Zoubkem a 
fotbalovou kariéru zakončil Starou Gardou. Od studentských let 
válí i na tenisovém poli. V době pobytu na kolejích v Plzni hrával 
se slavným českým tenistou …. 2. DÍL TAJENKY... Vlastní nemalou 
sbírku titulů, ale jeho největším úspěchem je účast na Mistrovství 
světa lékařů v roce 2013 v Lotyšsku a v roce 2015 v Amsterodamu, 
kde vybojoval bronzovou medaili ve své kategorii. V letních měsících 
nemá tedy o sportovní aktivity nouzi, naopak v zimních rád sjíždí 
svahy hor na lyžích. Pokud mu čas dovolí, málokdo ví, že velmi 
mistrovsky a rád maluje karikatury lidí kolem sebe. 

MUDr. Vilém Zoubek…

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A  

B  

C  

D  

E  

F  

G    

H  

I  

J  

K    

L    

M    

N    

O        
Vodorovně - A: šatní motýlek, okresní sdružení hasičů, zkratky práce a mzdy, anglicky „síť“. B: krátké kabáty, ovocná zahrada, značka 

autosvíček, dřívější politická strana, pravoslavný duchovní, anglicky „běda“. C: ochrnutí pohybového ústrojí, básník, obratný řečník, úřední 
vyhláška. D: … 1. díl tajenky… E: slovensky „jestli“, část pohybového ústrojí, označení letadel Irska, hudební značka, iniciály režiséra 
Lipského, příbuzná, starší české zájmeno. F: zobrazení nahého těla, kanadský zpěvák ( Paul ), popěvek, stráň, tekutý prostředek na mytí 
nádobí. G: stát jihovýchodní Asie, slovensky „těla“, asi, esperantsky „voda“. H: bývalý starosta městyse Katovice, vychovatel, vymlácené 
obilí. I: slovensky „před“, značka voltampéru, nebo, iniciály zpěváka Kryla, cizí značka kosmetiky. J: síť benzínových stanic, stavební pojivo, 
cizokrajný ještěr, součást aromatických olejů. K: anglicky „krysa“, část kostry, značka hektaru, slezské město, předložka. L: Evropský pohár, 
…. 2. díl tajenky…., plovoucí kus ledu. M: otrok, lidové označení papeže, mongolský pastevec, stará česká stříbrná mince. N: pronásledovat, 
naprosto přesně. O: čistící prášky na nádobí, zkratka televizní společnosti Kanady.

Svisle - 1: noční pták. 2: bájná královna víl, zkratka školní komise, plošná výměra pozemků. 3: část kraje, chemická značka hliníku, 
značka pro kilopond, potrhlý člověk. 4: lanová dráha, obyvatel severní Afriky, ukazovací zájmeno. 5: šábes, dravý pták, Balzakův hrdina. 
6: nástup, syrský prezident, loudit. 7: vysokoškolská hodnost, kanonizovaná, Ludolfovo číslo. 8: otevřený turnaj, zkratka Institut klinické a 
experimentální medicíny, český malíř Mikoláš, výraz pochopení. 9: lesklá tkanina, starořímská hra v kostky, třást. 10: jásot, ženské jméno 
26.7., chvaty. 11: sbor soudců, rumunsky „hvězda“, černoch zastarale. 12: ženské jméno 2.9., povrchní člověk, hovorový souhlas, chování 
( zvyklost ). 13: jihoamerický čaj, zabijačková pochoutka, primitivní bodná zbraň, druh pepře. 14: ukryté cenné předměty, úložný prostor, 
chemická značka thalia. 15: kypřit půdu, velká místnost, ženské jméno 7.6. 16: slap, aromatický černý nápoj, jméno Komenského. 17: 
větší množství, sklo na jedno oko. 18: výkvět společnosti, SPZ Rokycany, zkratka letadel Antonov, slezská řeka. 19: nejinak, kód Vatikánu, 
Shakespearův král. 20: útočiště před sluncem.

křížovku připravil ing. Miroslav Hrúz

Tajenka z minulého čísla: …. vánočními koledami, jablečným punčem, pečenými buřty…
Katovický zpravodaj - Jarní vydání 1/2017 (1. 4. 2017). Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází zpravidla 4x ročně. Vydává městys Katovice 
prostřednictvím Výboru pro spolkovou činnost, kulturu a sport. Povoleno Okresním úřadem ve Strakonicích pod reg. zn. 330703/91, evidenční číslo MK ČR 
E 12998. Vydavatel neručí za obsah článků. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. Inzerce je placená. Redakční rada: Michal Novotný, Iva Jandová, Pavel 

Hričina. Kontakt: katovickyzpravodaj@seznam.cz.
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